Rua Doutor João Carlos de Souza, nº 107, Barro Vermelho - Vitória – ES, CEP: 29057-530

www.setades.es.gov.br

COMUNICADO

Em cumprimento ao EDITAL GSAN/SUBADES/SETADES Nº 03/2022, divulgamos abaixo a ordem de classificação das

experiências para apresentação na III MOSTRA DE EXPERIÊNCIAS EM SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO

ESPÍRITO SANTO.

Os autores das experiências deverão confirmar sua participação na Mostra, que ocorrerá no dia 20 de outubro de

2022, no Auditório da SETADES, no período de 08:30 às 12:30h, enviando e-mail para eadsan@setades.es.gov.br,

impreterivelmente até o dia 11/10/2022, com o ASSUNTO: “Confirmação de Participação na III Mostra de SAN do ES”,

indicando no corpo do texto o título do trabalho, quais e quantos autores irão participar.

CLASSIFICAÇÃO
PARA

APRESENTAÇÃO

TÍTULO MUNICÍPIO/INSTITUIÇAO

1º Educação Alimentar e Nutricional de Crianças com
Transtorno do Espectro Autista (TEA) e Seletividade

Alimentar em Jerônimo Monteiro, Espírito Santo

Jerônimo Monteiro

2º Hortas Solidárias Cariacica

3º Sacola de Atividades Sobre Alimentação Saudável para

Crianças e Adolescentes do Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos de Vitória/ES;

Vitória

4º Combatendo o Desperdício de Alimentos e a Insegurança

Alimentar e Nutricional;

Cachoeiro de Itapemirim

5º A Participação no CDA na Perspectiva dos Agricultores
Familiares da Comunidade Quilombola Córrego do Sossego

- Município de Guaçuí/ES;

Guaçuí

6º Cozinha Matok_Lev - Doce Coração; Associação Alef Bet - Vitória

Rua Doutor João Carlos de Souza, nº 107, Barro Vermelho - Vitória – ES, CEP: 29057-530

www.setades.es.gov.br

7º Educação Alimentar e Nutricional nas Unidades de Ensino
do Município de Cariacica, ES;

Cariacica

8º Segurança Alimentar e Nutricional: Palestras Destinadas
às Famílias em Vulnerabilidade Social, Usuários dos Cras,

do Município de Cachoeiro de Itapemirim – ES;

Cachoeiro de Itapemirim

9º Trabalho de Motivação e Incentivo as Famílias da
Agricultura Familiar, Unidades Fornecedoras do

Programa Compra Direta de Alimentos - CDA

Iúna

10º Atividades de Segurança Alimentar Nutricional em
Unidade Básica de Saúde no Jerônimo Monteiro, ES;

 Jerônimo Monteiro

11º Os Impactos do Centro Colaborador em Alimentação e
Nutrição Escolar no Estado do Espírito Santo;

CECANE-UFES

12º Ervas Medicinais e PANCS no Bairro Bela Vista, Distrito
de Itaipava, Itapemirim – ES

Itapemirim

13º Ação Cidadania Contra a Fome, a Miséria e pela Vida/ES  COMSEA Vitória

Lembramos por fim, que, conforme Edital supracitado, todas as experiências serão publicadas no site da SETADES.

Atenciosamente.

Vitória/ES, em 07 de outubro de 2022.

Marjorie Lopes Bicalho Sant’Ana

Coordenadora da Comissão de Seleção

III MOSTRA DE EXPERIÊNCIAS EM SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO ESPÍRITO SANTO